
SWE Segelclub "Weserstrand" e.V. 

Am Scheibenplatz 9 
26135 Oldenburg 
 
Wichtige Adressen und Kontakte 
Stand 11.02.2024 

 

Vorstand            
1. Vorsitzender 
Klaus Dannemann   Am Scheibenplatz 9, 26135 Oldenburg  0172-4244899 
erstervorsitzender@swe-elsfleth.de 
 
2. Vorsitzender 
Jörg Notholt    Alte Str. 9a, 26931 Elsfleth   0151-20100465 
zweitervorsitzender@swe-elsfleth.de 
 
Kassenwart 
Arne Harms    Henriettenstr. 13, 26931 Elsfleth  04404-98955029 
kassenwart@swe-elsfleth.de 
 
Schriftwart 
Thomas Schäfer   Kornweg 8a, 26180 Rastede   04402-70281 
schriftwart@swe-elsfleth.de 
 
Bootswarte 
Jochen Beste (Schleuse)   Deichstücken 20, 26931 Elsfleth  0172/4030549 
Wolfgang Helmers (Steg)   Fabriciusstr. 6, 26160 Bad Zwischenahn 0172-4317669 
Walter Schröder (Gebäude)  Süderstr. 32, 28816 Stuhr   0171-4955966 
bootswart@swe-elsfleth.de 
 
Jugendwart 
Jesse Wiesensee   Cloppenburger Str. 213,    0152-29486722 
jugendwart@swe-elsfleth.de  26133 Oldenburg 
 
Sportwart 
Peter Buchmann   Neuenfelde 2, 26931 Elsfleth   0170-9260110 
sportwart@swe-elsfleth.de 

 

Schleusenwärter    (im Dienst über Schleusenhandy erreichbar)   
Kurz Schmitz    Hermann-Allmers-Str. 7, 26931 Elsfleth 
Jörg Notholt    Alte Straße 9a,  26931 Elsfleth 
Frank Wolter    Peterstraße 50,  26931 Elsfleth 
Gerd Kuck    Feldstraße 32,  26919 Brake 
Schleusenhandy        0172-4222031 

 

Hafenwart und Schlüsselverwaltung         
Michael Thielen   Am Yachthafen 1, 26931 Elsfleth  04404-9596179 
hafenwart@swe-elsfleth.de  

 

Versicherungsnachweise          
Henrik Lehning    Ellwürder Str. 26, 28197 Bremen  0421-9588172 
versicherungsnachweise@swe-elsfleth.de  

 

Webmaster und Assistenten Kassenwart        
Marc Böhnke    Hinter der Rönnel 1, 26919 Brake  04401-2393 
webmaster@swe-elsfleth.de 
Cord Winkelmann   Zum Lindenhof 12c, 27721 Ritterhude  0176-70049865 
cord.winkelmann@gmail.com 

 

Clubhaus            
Am Yachthafen 1, 26931 Elsfleth  04404-2879 


